
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 군정의 기획·조정·홍보

단위: 주요시책 종합관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 기획감사실

기획감사실 11,090,164 15,029,815 △3,939,651

도 10,973

군 11,079,191

군정의 기획·조정·홍보 1,463,051 1,875,632 △412,581

도 10,973

군 1,452,078

주요시책 종합관리 199,400 829,200 △629,800

정책개발 90,600 90,600 0

201 일반운영비 40,000 40,000 0

01 사무관리비 40,000 40,000 0

○일반수용비 40,000

― 군정주요업무계획 등 인쇄

10,000

― 군정주요시책 홍보물 제작 등

20,000

― 군정시책 등 여론조사 10,000

5,000,000원*2종

10,000원*500권*4회

5,000,000원*2회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○정책개발 여비 2,000100,000원*2명*2일*5회

203 업무추진비 6,600 6,600 0

03 시책추진업무추진비 6,600 6,600 0

○정책개발 및 업무협의 6,600

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○정책간담회,토론회,공청회 등 2,000

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

○합동평가 및 자체평가 우수부서 시상금 5,000

307 민간이전 35,000 35,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○보물섬 남해포럼 15,000

03 민간단체법정운영비보조 20,000 20,000 0

○범죄피해자 지원센터 등불 운영 지원 20,000

정책교류 70,000 70,000 0

308 자치단체등이전 70,000 70,000 0

07 자치단체간부담금 70,000 70,000 0

○남해안남중권 발전협의회 50,000

○대한민국 아름다운 섬 발전협의회 20,000

주요시책 운영 지원 38,800 26,600 12,200

201 일반운영비 13,600 11,400 2,200

- 1 -



부서: 기획감사실

정책: 군정의 기획·조정·홍보

단위: 주요시책 종합관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 13,600 11,400 2,200

○일반수용비 12,200

― 모사전송기 및 프린터기 소모품 등

8,000

― 복합기 소모품 등 4,200

○운영수당 1,400

― 남해군업무평가위원회 참석수당

1,400

4대*500,000원*4월

350,000원*12월

70,000원*10명*2회

202 여비 15,000 5,000 10,000

01 국내여비 15,000 5,000 10,000

○국내시책연수 15,000300,000원*50명

203 업무추진비 8,200 8,200 0

03 시책추진업무추진비 8,200 8,200 0

○군정종합 기획 조정 8,200

301 일반보상금 2,000 2,000 0

11 기타보상금 2,000 2,000 0

○군정발전 아이디어 공모 시상 2,000

국제교류협력 추진 369,200 280,000 89,200

공무원 해외연수 255,000 180,000 75,000

202 여비 255,000 180,000 75,000

03 국외업무여비 60,000 50,000 10,000

○국제교류행사 등 60,0003,000,000원*20명

04 국제화여비 195,000 130,000 65,000

○업무능력 향상 해외시찰, 견학, 자료수집 등

135,000

○국외시책연수(배낭연수) 60,000

4,500,000원*30명

2,000,000원*30명

국제도시와의 우호교류 55,000 50,000 5,000

201 일반운영비 17,000 17,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○국제교류행사 홍보물 및 소모품 등 2,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○지방자치단체국제화지원 분담금 5,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○국제교류 행사 10,000

301 일반보상금 20,000 20,000 0

07 외빈초청여비 20,000 20,000 0

○국제교류활동 초청여비 20,0001,000,000원*5명*4회

307 민간이전 18,000 13,000 5,000

02 민간경상사업보조 18,000 13,000 5,000

○남해군 국제화추진협의회 18,000
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부서: 기획감사실

정책: 군정의 기획·조정·홍보

단위: 국제교류협력 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

민간단체 국제교류 20,000 10,000 10,000

301 일반보상금 20,000 10,000 10,000

06 민간인국외여비 20,000 10,000 10,000

○국제교류행사, 군정발전 시책발굴 등

20,0002,000,000원*10명

자매결연도시 공무원 상호 파견 39,200 40,000 △800

201 일반운영비 13,700 13,700 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○교환 공무원 숙소 물품 3,000

○교환 공무원 숙소 임차료 7,000

○문화·체육활동 수강료 등

2,000100,000원*2종*10월

02 공공운영비 1,700 1,700 0

○전기료 및 가스료 등 1,700

202 여비 9,600 7,800 1,800

01 국내여비 3,600 3,600 0

○교환 공무원 국내연수 활동

3,600150,000원*3명*4일*2회

03 국외업무여비 6,000 4,200 1,800

○파견 공무원 여비(항공료 등)

6,0001,000,000원*3명*2회

310 국외이전 15,900 18,500 △2,600

02 국제부담금 15,900 18,500 △2,600

○교환 공무원 연수활동비

14,400

○교환 공무원 의료보험료 1,500

400,000원*12개월*3명

군정홍보 609,860 479,460 130,400

보물섬 소식지 발행 72,000 70,600 1,400

201 일반운영비 72,000 70,600 1,400

01 사무관리비 52,000 44,000 8,000

○일반수용비 52,000

― 보물섬 소식지 발간(기획편집 및 인쇄)

40,000

― 보물섬 소식지 원고료 4,000

― 보물섬 소식지 발송봉투 제작

8,000

20,000,000원*2회

200,000원*10명*2회

4,000,000원*2회

02 공공운영비 20,000 26,600 △6,600

○보물섬 소식지 우편발송 20,00010,000,000원*2회

군정홍보 광고 385,000 274,000 111,000

201 일반운영비 385,000 274,000 111,000

01 사무관리비 385,000 274,000 111,000
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부서: 기획감사실

정책: 군정의 기획·조정·홍보

단위: 군정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반수용비 210,000

― 신문, 통신사, 인터넷 등 광고

130,000

― TV 광고(축제 등) 80,000

○옥외광고(LED 전광판) 70,000

○통신사 뉴스 서비스 이용 35,000

○신문스크랩 프로그램 이용 30,000

○군정 영상뉴스 제작 20,000

○군정 홍보동영상 제작 20,000

10,000,000원*13개사

5,000,000원*4개사*4회

7,000,000원*10개월

7,000,000원*5개사

신문공고 및 공보 발행 85,000 82,000 3,000

201 일반운영비 85,000 82,000 3,000

01 사무관리비 85,000 82,000 3,000

○일반수용비 85,000

― 지방일간지 연간 공고계약 70,000

― 공보 발행 15,000500,000원*30회

군정홍보 운영 지원 67,860 52,860 15,000

201 일반운영비 34,160 34,160 0

01 사무관리비 29,160 29,160 0

○신문구독료 12,960

○군정 홍보책자 5,000

○공CD, 사진인화 등 10,000

○브리핑룸 유지관리 1,200

15,000원*24종*3부*12개월

250,000원*20회

100,000원*12개월

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○방송장비 수리 5,000500,000원*10종

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○군내행사 홍보활동 지원 1,500

203 업무추진비 10,200 10,200 0

03 시책추진업무추진비 10,200 10,200 0

○군정홍보 10,200

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

○군정홍보 우수부서 시상금 2,000

405 자산취득비 20,000 5,000 15,000

01 자산및물품취득비 20,000 5,000 15,000

○카메라구입 10,000

○본청외 3개소 내부방송 수신기설치 7,000

○항공촬영장비 구입 3,000

10,000,000원*1대

3,000,000원*1대

청렴사회 구현 30,779 25,681 5,098
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부서: 기획감사실

정책: 군정의 기획·조정·홍보

단위: 청렴사회 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부정부패 척결 4,500 7,500 △3,000

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○주요사업장 등 현지 확인 1,80020,000원*3명*30일

203 업무추진비 2,700 2,700 0

03 시책추진업무추진비 2,700 2,700 0

○클린행정 추진 2,700

청렴사회 운영 지원 26,279 18,181 8,098

201 일반운영비 18,930 11,000 7,930

01 사무관리비 13,980 11,000 2,980

○감사재료 및 사무용품 3,780

○프린터 토너 및 물가정보지 등 2,500

○공직자윤리위원회 참석수당

560

○명예감사관 회의 참석수당

2,800

○감사사례교육 강사수당 500

○급량비(감사자료 수집) 1,440

○청렴교육 강사수당 2,400

70,000원*4명*2회

70,000원*10명*4회

8,000원*4명*45식

800,000원*3회

03 행사운영비 4,950 0 4,950

○청렴동아리 워크숍개최 4,950150,000원*33명

308 자치단체등이전 7,349 0 7,349

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,349 0 7,349

○청백-e시스템 유지보수 7,349

법무행정 운영 183,700 166,400 17,300

법무행정수행 3,200 2,400 800

201 일반운영비 3,200 2,400 800

01 사무관리비 3,200 2,400 800

○일반수용비 2,000

― 법률교육 자료 인쇄 및 법제업무 관련 서적

구입 등 2,000

○운영수당 1,200

― 법률교육 강사수당 1,200

20,000원*100부

300,000원*4회

소송수행 180,500 164,000 16,500

201 일반운영비 58,700 42,200 16,500

01 사무관리비 56,700 40,200 16,500

○일반수용비 49,500

― 변호사 수임료 등 49,500

○운영수당(고문변호사 수당)

7,200

3,300,000원*15건

300,000원*2명*12개월
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부서: 기획감사실

정책: 군정의 기획·조정·홍보

단위: 법무행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○소송공탁금,송달료,인지대 등 2,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○소송업무수행여비 1,500100,000원*15회

305 배상금등 120,300 120,300 0

01 배상금등 120,300 120,300 0

○소송배상금 120,000

○법정증인 실비변상금 300

30,000,000원*4건

30,000원*10회

통계조사 및 관리 62,512 87,291 △24,779

도 10,973

군 51,539

통계조사 22,511 34,892 △12,381

101 인건비 5,861 11,493 △5,632

04 기간제근로자등보수 5,861 11,493 △5,632

○사업체조사 인건비 5,861

― 조사관리자 2,914

― 조사지원관리자 1,398

― 전산입력 및 내검요원

1,109

― 4대보험 440

(62,790원*2명*29일)*80%

(60,240원*1명*29일)*80%

(60,240원*1명*23일)*80%

550,000원*80%

201 일반운영비 15,130 14,879 251

01 사무관리비 15,130 14,879 251

○일반수용비 15,130

― 사업체조사 도급조사원 도급비

12,530

― 통계조사 홍보물 1,200

― 통계조사 관련 소모품 및 사무용품 1,400

(60,240원*26일*10명)*80%

60,000원*10개*2회

202 여비 1,520 1,520 0

01 국내여비 1,520 1,520 0

○통계조사 실사지도 및 내검여비

1,52020,000원*38일*2명

경남사회조사 23,501 21,283 2,218

도 10,973

군 12,528

101 인건비 5,097 4,462 635

도 2,087

군 3,010

04 기간제근로자등보수 5,097 4,462 635

○인건비 5,097

― 조사관리자 2,26162,790원*2명*18일

도 1,131
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부서: 기획감사실

정책: 군정의 기획·조정·홍보

단위: 통계조사 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,130

― 조사관리자 보험료 572,261,000원*2.5%

도 29

군 28

― 내검 및 전산입력요원 2,71160,240원*3명*15일

도 927

군 1,784

― 내검 및 전산입력요원 보험료

682,711,000원*2.5%

201 일반운영비 18,404 16,821 1,583

도 8,886

군 9,518

01 사무관리비 18,404 16,821 1,583

○일반수용비 18,404

― 경남사회조사 조사원 도급수당

14,277(60,240원*12명*1일)+(15,060원*900가구)

도 4,759

군 9,518

― 사회조사 조사용품비 4,127

도 4,127

통계관리 16,500 31,116 △14,616

201 일반운영비 16,500 31,116 △14,616

01 사무관리비 16,500 30,500 △14,000

○일반수용비 16,500

― 통계연보 발간 14,000

― 조사용품 및 소모품 2,500

70,000원*200부

규제개혁 추진 7,600 7,600 0

규제개혁 추진 7,600 7,600 0

201 일반운영비 5,600 5,600 0

01 사무관리비 5,600 5,600 0

○일반수용비 3,500

― 홍보리후렛 및 평가책자 제작 1,500

― 사무용품 및 전산소모품 구입 2,000

○운영수당 2,100

― 소속직원 규제개선교육 강사비 700

― 규제개혁위원회 참석수당

1,40070,000원*5명*4회

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

○규제개선발굴대회 시상금 2,000

재정 운영 109,264 102,595 6,669

재원 확보 30,000 30,000 0
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부서: 기획감사실

정책: 재정 운영

단위: 재원 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국·도비 예산유치 30,000 30,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○국·도비 확보 설명책자 인쇄

8,000100,000원*40부*2회

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○국·도비 확보활동 10,000100,000원*5명*20일

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

○국고 등 예산확보 12,000

재정 지원 79,264 72,595 6,669

재정시스템 유지보수 41,364 35,175 6,189

201 일반운영비 18,000 16,654 1,346

02 공공운영비 18,000 16,654 1,346

○보조사업 통합관리시스템 유지보수 18,000

308 자치단체등이전 23,364 18,521 4,843

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 23,364 18,521 4,843

○재정관리시스템(e호조) 유지관리비 23,364

예산관리 18,840 18,360 480

201 일반운영비 18,840 18,360 480

01 사무관리비 18,840 18,360 480

○일반수용비 15,000

― 예산관련(예산서 등) 책자 인쇄

15,000

○급량비 3,840

5,000,000원*3회

8,000원*4명*120식

예산운영 지원 19,060 19,060 0

201 일반운영비 12,060 12,060 0

01 사무관리비 12,060 12,060 0

○운영수당 4,060

― 지방재정계획심의위원회 참석수당

1,540

― 지방보조금심의위원회 참석수당

2,520

○일반수용비 8,000

70,000원*11명*2회

70,000원*9명*4회

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○파견공무원 등 여비 7,000

예비비 7,428,629 9,966,118 △2,537,489
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부서: 기획감사실

정책: 예비비

단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

예비비 7,428,629 9,966,118 △2,537,489

예비비 7,428,629 9,966,118 △2,537,489

801 예비비 7,428,629 9,966,118 △2,537,489

01 일반예비비 2,700,000 2,700,000 0

○일반예비비 2,700,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 3,760,129 5,936,653 △2,176,524

○재해·재난목적예비비 3,760,129

03 내부유보금 968,500 1,329,465 △360,965

○내부 유보금 968,500

행정운영경비(기획감사실) 89,220 85,470 3,750

기본경비 89,220 85,470 3,750

기본경비(정책기획팀) 38,220 37,470 750

201 일반운영비 13,520 12,970 550

01 사무관리비 13,520 12,970 550

○관서운영 일반수용비 9,120

○관서운영 급량비 4,400

760,000원*12월

8,000원*22명*25식

202 여비 17,200 17,000 200

01 국내여비 17,200 17,000 200

○관서운영 여비 2,200

○국내여비 15,000

20,000원*22명*5일

20,000원*5명*150일

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기획감사실장 3,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

기본경비(홍보팀) 12,000 12,000 0

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○국내여비 12,00020,000원*4명*150일

기본경비(감사팀) 12,000 12,000 0

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○국내여비 12,00020,000원*4명*150일

기본경비(참여예산팀) 12,000 12,000 0

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○국내여비 12,00020,000원*4명*150일
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부서: 기획감사실

정책: 행정운영경비(기획감사실)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비(법무통계팀) 9,000 6,000 3,000

202 여비 9,000 6,000 3,000

01 국내여비 9,000 6,000 3,000

○국내여비 9,00020,000원*3명*150일

기본경비(규제개혁팀) 6,000 6,000 0

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○국내여비 6,00020,000원*2명*150일

재무활동(기획감사실) 2,000,000 3,000,000 △1,000,000

보전 지출 2,000,000 3,000,000 △1,000,000

국·도비 보조금 반환 2,000,000 3,000,000 △1,000,000

802 반환금기타 2,000,000 3,000,000 △1,000,000

01 국고보조금반환금 1,500,000 2,500,000 △1,000,000

○국고보조금 반환금 1,500,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 500,000 500,000 0

○도비보조금 반환금 500,000
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